- 11. Et non est qui requirat animam meam.
 - 12. Clamavi ad te, Domine,
 - 13. Et dixi : Tu es spes mea
 - 14. Portio mea in terra viventium.
 - 15. Intende ad deprecationem meam :
 - 16. Quia humiliatus sum nimis.
 - 17. Libera me a persequentibus me :
 - 18. Quia confortati sunt super me.
 - 19. Educ de custodia animam meam ,
 - 20. Ad confitendum nomini tuo.
 - 21. Me expectabunt justi, donec retribuas mihi.
- Psalmus David, quando persequebatur eum Absalon filius ejus. PSAL. CXLII.*

- 1. Domine, exaudi orationem meam :
- 2. Auribus percipe obsecrationem meam in veritate tua.

ATHANASII INTERPRETATIO.

- 11. Οὐδὲ γὰρ ἦν πρόνοιάν μου ποιούμενος τῆς B ψυχῆς.
- 12, 13. Ὡς οὖν εἶδον, ἐμαυτὸν ἀπῆλπισα, καὶ μετὰ (1) δακρύων ἀνεβόησα πρὸς σέ, Κύριε, καὶ εἶπα· Ἀπολογίαν οὐκ ἔχω ἐνώπιόν σου· εἰς δὲ τὴν φιλανθρωπίαν σου ἐλπίζω, ὅτι ἐλεήσεις με.

- 11. Neque enim erat, qui provideret animæ meæ.
- 12, 13. Cum igitur aspicerem me ipsum, desperavi, et cum lacrymis clamavi ad te, Domine, et dixi : Defensionem non habeo coram te ; in benignitate autem tua spero, quod misereberis mei.

- 14. Κληρονομία εἶ (2) ἐν τῇ ἀνω Ἱερουσαλήμ τῇ πόλει τῶν ἁγίων σου.
- 15, 16. Πρόσχες πρὸς τὴν δέησίν μου, καὶ πληρωσὸν αὐτήν, ὅτι δεδουλωμένος εἰμι τῇ ἀμαρτίᾳ (3).

- 14. Hæreditas es in superna Jerusalem civitate sanctorum tuorum.
- 15, 16. Intende ad deprecationem meam, et imple illam, quoniam in servitutem redactus sum a peccato.

- 17. Ῥῦσαι με ἀπὸ τῶν ἐναντιῶν δυνάμεων τῶν θεολόντων με ἀποστῆσαι ἀπὸ σοῦ.
- 18. Ὅτι, ἐμοῦ ἡμαρτηκότος, αὗται ἰσχυρότεραί μου (4) γεγύνασιν.
- 19. Ἐξάγαγε ἐκ τῶν δεσμῶν καὶ τοῦ σκότους τῶν ἀνομιῶν τὴν ψυχὴν μου·
- 20. Ὅπως, ἐλθὼν ἐν τῷ φωτὶ σου, δυναθῶ ἐξομολογήσασθαι σοι, ἅπερ πέπρακται μοι· πᾶν γὰρ τὸ φανερούμενον φῶς ἔστι.
- 21. Ἐμὲ ὑπομενοῦσι πάντες οἱ δίκαιοί σου (5), καὶ αἱ ἅγιαί σου δυνάμεις, ἵνα ἐπιστρέψω, καὶ ἀντὶ τοῦ πίνθους, οὗ ἔχω ἐν τῇ ψυχῇ μου, ἐόρησαι μοι εὐφροσύνην, συγχαρῆσάς μοι τὰ παραπτώματά, καὶ λοιπὸν συνήθως χαρὰν ποιήσωσιν ὑμνοῦντές σε ἐπὶ ἐνὶ ἀμαρτωλῶ μετανοοῦντι, τουτέστιν ἐμοί.

- 17. Libera me a contrariis potestatibus, quæ volunt me a te avertere.
- 18. Quia me peccante, ipsæ fortiores me factæ sunt.
- 19. Educ e vinculis, e tenebris iniquitatum animam meam,
- 20. Ut veniens in lucem tuam possim constiteri tibi, quæ facta sunt mihi : omne enim, quod manifestatur, lux est.

Ἡ προκειμένη ἐπιγραφή περιέχει (6)· *Ψαλμὸς τῷ Δαβὶδ, ὅποτε αὐτὸν κατεδίωκεν Ἄβεσαλωμ ὁ υἱὸς αὐτοῦ. Δαβὶδ οὖν ἐρμηνεύεται ἐνθα πεποθημέτος*, τουτέστι ὁ ἐπιστρέφων πρὸς τὸν Κύριον λαὸς τῶν Ἰουδαίων. Titulus præpositus continet : *Psalmus David, quando persequebatur eum Absalom filius ejus. David igitur hic interpretatur desideratus*, hoc est populus Judæorum convertens se ad Dominum. Deinde